EDITAL nº 01/2022

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
E TECNOLÓGICA (BICT/FUNCAP)

Apoio a projetos de pesquisa para inserção de bolsistas

Adendo nº01

O Presidente do Núcleo de Tecnologia e Qualidade Industrial do Ceará - Nutec, Francisco das
Chagas Magalhães, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve prorrogar o prazo de
submissões eletrônicas das propostas e da divulgação dos resultados na página eletrônica do
Nutec (item 8, quadro1) no seguinte termo em destaque:

8 - DO CRONOGRAMA (Quadro 1)
Evento Período

Publicação do Edital 29/07/2022
Período de inscrição (1ª Etapa) 01/08/2022 a 12/08/2022
Resultado das inscrições (1ª Etapa) homologadas 16/08/2022
Interposição de Recurso das inscrições até 16/08/2022
Julgamento e Resultado dos recursos (1ª Etapa) 17/08/2022
Entrevistas (2ª Etapa) 18/08/2022 a 22/08/2022
Divulgação dos resultados (2ª Etapa) 23/08/2022
Interposição de Recurso das entrevistas até 24/08/2022
Divulgação do resultado final 25/08/2022
Entrega pelo candidato da documentação para concessão das bolsas 25/08/2022 a 26/08/2022
Início da vigência das bolsas: A partir de setembro 2022
Reunião com bolsistas e orientadores 15/09/2022

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e prazos constantes no Edital.

Fortaleza, 08 de agosto de 2022.

Francisco das Chagas Magalhães
Presidente do Nutec

		2022-08-11T14:29:02-0300
	FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHAES:21346771391